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Nr 236.
Uppläst och godkänd hos Första kammaren den 29 maj 1911. 

— — — — Andra kammaren den 29 — —

Riksdagens skrifvelse till fullmäktige i riksbanken angående åt
gärder för anskaffande af ny tomt för riksbanksbyggnad
i Kristianstad m. m.

(Bankoutskottets utlåtande nr 32.)

Till fullmäktige i riksbanken.

I en till bankoutskottet den 6 april 1911 aflåten framställning hafva 
fullmäktige hemställt om vidtagande af åtgärder för beredande af er
forderlig byggnadsplats åt riksbanken å den s. k. tyghustomtens i 
Kristianstad västra del för uppförande därå af riksbankshus, inrymmande 
jämväl lokaler för postverket.

På grund af Riksdagens beslut år 1908 har riksbanken till telegraf
verket försålt sin förut ägande fastighet i Kristianstad. Visserligen har 
riksbanken därvid förbehållit sig rätt att mot hyra disponera öfver nu
varande banklokalen, till dess ny lokal hunnit anskaffas, men då telegraf
verket tagit i anspråk verkställande styrelseledamotens och vaktmästarens 
vid bankkontoret bostadsvåningar, och banken därigenom kommit under 
otillfredsställande bevakning samt därjämte banklokalen är trång och 
mindre bekväm, synes det Riksdagen önskvärd!, att åtgärder för anord
nande af ny banklokal icke vidare undanskjutas.

För postverkets räkning förhyres för närvarande lokal i Kristian
stad. Enligt uppgift af generalpoststyrelsen torde denna lokal inom 
kort blifva otillräcklig och måste således ny lokal för posten snart nog 
anskaffas. Det vill därför synas Riksdagen, att såväl ekonomiska som 
andra skäl tala för att frågan om ny lokal för posten löses i samband 
med frågan om nytt riksbankshus.

Den tomt, som för sådant ändamål föreslagits, eller västra delen af 
den utaf Wendes artilleriregemente nu använda s. k. tyghustomten, lämpar 
sig synnerligen väl för ändamålet. Den har nämligen ett fördelaktigt 
läge vid stora torget och i närheten af järnvägsstationen. Ytinnehållet, 
2,311,5 kv.-m., lämnar godt utrymme äfven för en framtida utvidgning 
af de ifrågasatta lokalerna.
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Priset för ifrågavarande del af tomten har, efter beräkning af kost
naderna för uppförande å annan kronan tillhörig byggnadsplats af nya 
byggnader i stället för de nu å tomten befintliga, af arméförvaltningen 
satts till 100 kr. för kv.-m. Mot detta pris hafva fullmäktige icke an
sett sig kunna göra några erinringar, helst tomten är en af de värde
fullaste i staden och beloppet i jämförelse med i staden gällande tomt
pris kan anses måttligt.

Riksdagen bar icke heller funnit skäl att mot fordrade priset göra 
några anmärkningar. Emellertid är Riksdagen af den mening, att ett 
förvärf af byggnadstomt för riksbank och post icke bör inskränKas till 
endast en del — södra delen — af tyghustomtens västra hälft utan bör 
få omfatta hela västra delen eller den mellan torget och Östra Smal
gatans förlängning belägna delen, enär det tillärnade byggnadsföretaget 
därigenom ej blott lättare kan planläggas och ordnas på ett ändamåls
enligt och i öfrigt tillfredsställande sätt utan äfven utvecklingsmöjlig
heterna i högre grad tillgodoses.

Beträffande tiden för frånträdande af den nordvästra tomtdelen, 
hvilken tills vidare skulle af artilleriregementet disponeras för tygverk
städerna, hafva fullmäktige anfört, att afflyttning ej skulle behöfva ske, 
förrän efter viss uppsägningstid, afpassad efter arméförvaltningens önskan. 
Riksdagen har för sin del intet att erinra emot, att arméförvaltningen 
tills vidare må få disponera nämnda tomtdel på de villkor beträffande 
såväl tid som eventuella hyresafgifter, fullmäktige kunna finna lämpliga 
och skäliga.

På grund af hvad sålunda anförts har Riksdagen för beredande af 
erforderlig byggnadsplats åt riksbanken och postverket å den s. k. tyg
hustomtens i Kristianstad västra del dels för sin del medgifvit, att om- 
förmälda kronan tillhöriga tomtdel om 2,311,5 kvadratmeter må öfver- 
lätas till riksbanken mot en köpeskilling beraknad efter 100 kronor 
kvadratmetern, dels ock bemyndigat fullmäktige i riksbanken att, under 
förutsättning af Kungl. Maj:ts samtycke till sådan öfverlåtelse, ingå 
köpeaftal rörande tomtdelen samt därvid träffa öfverenskommelse angående 
tiden för tillträdet och öfriga villkor för öfverlåtelsen.

Stockholm den 29 maj 1911.
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Stockholm, Nya Tryckeri-Aktiebolaget 1911.


